

Šiaulių pramoninio parko investicijas koreguoja ir pandemija

Plintanti koronaviruso pandemija koreguoja verslo įmonių investicinius planus. Lapkričio pradžioje vykstančiame miesto Tarybos posėdyje bus svarstomas sprendimas nutraukti investicijų sutartį su „ATC Baltic“, dar viena įmonė prašo pratęsti investicijų terminus. Tačiau pasirašomos ir naujos investicijų sutartys.



Šiaulių pramoniniame parke savo veiklą nori plėsti ir papildomai investuoti viena pirmųjų ten įsikūrusi įmonė UAB „Vonin Lithuania“.

Jūratė RAUDUVIENĖ
jurato@skrstas.lt

Investicijas nukelia metams

Rašyta, kad UAB „ATC Baltic“ paprašė Savivaldybės nutraukti investicijų Šiaulių pramoniniame parke sutartį ir netaikyti numatytos atsakomybės už įsipareigojimų nevykdymą, nes dėl ekstremalios situacijos susiduria su apyvarčiniu lėšų trūkumu.

Taryba be šio prašymo svarstys UAB „Agroconsult“ prašymą pratęsti numatytus investicijų Šiaulių pramoniniame parke įgyvendinimo terminus dar 12 mėnesių, nes dėl šalies paskelbtos ekstremaliosios padėties įmonė nespėja laiku pradėti projektavimo darbų.

Pagal Investicijų sutartį bendrovė įsipareigojo į išsinuotą kiek daugiau nei pusės hektaro

žemės sklypą Šiaulių pramoniniame parke investuoti ne mažiau kaip 307,5 tūkstančio eurų ir sukurti ne mažiau kaip 3 naujas darbo vietas.

UAB „Agroconsult“ veikia – didmeninė ir mažmeninė prekyba skystomis trąšomis. Įmonė žada, kad Investicijų sutartyje numatyti įsipareigojimai bus atlikti.

Kursis naujas investuotojas, plėsis esamas

Tarybos posėdyje greičiausiai bus pritarta ir dviem naujoms investicijų Šiaulių pramoniniame parke sutartims.

UAB „JW Trade“ nori išsinuototi beveik hektaro žemės sklypą Radviliškio gatvėje ir statyti sandėlį bei pagalbinę patalpą, skirtas produkcijos sandėliavimui.

Įmonės veikla – dviračių, dvi-

račų dalių ir aksesuarų didmeninė bei mažmeninė prekyba. UAB „JW Trade“ nurodo, kad per pirmuosius trejus metus investuos ne mažiau kaip 620 tūkstančių eurų ir sukurs ne mažiau kaip 5–6 darbo vietas.

Planuojamas mažiausias atlyginimas bus keliais eurai didesnis nei minimalus – 637 eurai. Šiuo metu įmonė eksportuoja apie 30 procentų prekių ir paslaugų, atelyje eksporto apimtis planuojama didinti.

Per sklypą yra nutiesti veikiančios elektros ir ryšių kabeliai, kurie traukdytų statybos darbus. Šiaulių miesto savivaldybė įsipareigoja tinklus perkelti. Perkėlimo darbai prasidėtų UAB „JW Trade“ pateiktus techninį projektą. Lėšos kabelių iškėlimui yra numatytos 2021 metų Miesto ekonominės plėtros programoje.

Pramoniniame parke jau veikianči UAB „Vonin Lithuania“ nori plėsti savo veiklą ir išsinuototi dar beveik 1,2 hektaro žemės sklypą Pročiūnų gatvėje.

Per pirmuosius trejus metus UAB „Vonin Lithuania“ investuotų ne mažiau kaip 720 tūkstančių eurų ir sukurtų ne mažiau kaip 6 naujas darbo vietas, o po 5 metų – dar apie 20. Planuojamo mokėti darbuotojams darbo užmokesčio apatinė riba – 716 eurų.

Įmonės statys gamybinį pastatą ir plės savo veiklą, beveik visa pagaminta produkcija bus eksportuojama.

UAB „Vonin Lithuania“ veiklą Šiaulių pramoniniame parke sklype vykdė nuo 2013 metų spalio. Iki šių metų sausio pabaigos įmonė yra investavusi per 5,6 milijono eurų ir sukūrusi 168 darbo vietas.

Fotografijos muziejuje – viešos paskaitos apie fotografiją

Spalio 28, lapkričio 4 ir 11 dienomis Šiaulių fotografijos muziejuje vyks meno tyrinėtojo, teoretiko Virginijaus Kinčėnaičio viešos paskaitos apie fotografiją.

Pirmąją paskaitą „Metafizinė fotografija“ V. Kinčėnaitis skaitys trečiadienį.

Ateinančiais trečiadieniais klausytojų lauks paskaitos „Vaizdo prievarta“, „Akimirkos struktūra“ ir „Fotografinio fizinio estetika“.

Dalyvių skaičius ribotas, todėl būtina registracija. Visos paskaitos transliuojamos muziejaus „Facebook“ paskyroje.

Sekmadienį – nemokami muziejai

Sekmadienį Šiaulių „Aušros“ muziejaus padaliniai – Chaimo Frenkelio vila, Fotografijos muziejus, Dviračių muziejus, Radijo ir televizijos muziejus, Žalūkių malūnininko sodyba – bus lankomi nemokamai.

Lankytojai gales apžiūrėti ne tik ekspozicijas, bet ir parodas.

Chaimo Frenkelio viloje veikia Antano Sutkaus paroda „In memoriam“, skirta Holokausto aukoms atminti, ir „Žydų dailininkai tarpukario Rytų ir Centrinėje Europoje“.

Fotografijos muziejuje – Antano Sutkaus paroda „Sveikinimai iš XX-ojo amžiaus“ ir Šiaulių literatūrinio hakatrono darbų paroda „Kalbantis miestas“.

Radijo ir televizijos muziejus pristato parodą „Radijas ir televizija – sovietmečio propagandos priemonės Lietuvoje“.

Galerijoje eksponuojami plenero kūriniai

Šiaulių „Laiptų galerijoje“ pristatoma festivalio „Šiaulių Monmartro Respublika-2020“ plenero dalyvavusių Lietuvos, Latvijos, Nyderlandų dailininkų darbų paroda „Geltona ir...“.

Parodos autoriai: vilniečiai Jūratė Mykoliaitytė, Živilė Jasutytė, Gedrė Riškutė, Lilija Puipienė, Ilona Dajotaitė-Jaunulienė, Ričardas Bartkevičius, Lina Beržanskytė-Trembo, Simonas Gutauskas, Elena Nona Žavadskienė, šiauliečiai Irena Šliuzienė, Vilius Šliuzėlis, Gražina Arlauskaitė-Vingrienė, Inta Klasonė, Solvita Špirgenė, Aldis Klavinis iš Latvijos ir Harry Vlamings iš Nyderlandų.

Šių metų „Šiaulių Monmartro Respublikos“ festivalio plenero šešiolika dailininkų kūrė tema „Geltona ir...“ bei paliko po du–tris savo darbus.

„Laiptų galerijos“ mažojoje salėje eksponuojama po vieną plenero dailininkų darbą, kita plenero kolekcijos dalis bus padovanota Šiaulių „Aušros“ muziejui.

Pasak „Laiptų galerijos“ direktorės Janinos Ališauskienės, plenero darbai labai brandūs.

Pirmą kartą festivalio lankytojai juos išvydo rugpjūčio 8 dieną parodoje „Laiptų galerijos“ P. Bugailiško sode.

Paroda „Geltona ir...“ veiks iki lapkričio 25 dienoms.

„Šiaulių krašto“ inf.

Biblioteka atsižvelgė į skaitytojos pastabą

„Šiaulių krašto“ redakcija kreipėsi skaitytoja, nepatenkinta tuo, kaip organizuojamas skaitytojų aptarnavimas Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje.

„Laikas: 2020 10 19, apie 11.30. Laukiančių – 3 žmonės. Lauke. Laukti turi lauke, nes į vidų įleidi tik po vieną. Palieki užsakyką ir eini lauk 15-ai minučių, kol surinks užsakyką. Priemonės, kurių imtasi, atrodo orientuotos tik į tai, kaip kuo daugiau atsikratyti klientų ir susimąžinti sau darbo. Nes

kiek gi norinčių bus stovėti lauke eilėje per šaltį ir liūtį. Kita vertus, ar tikrai bibliotekos pastatai tokie maži, kad neįmanoma sureguliuoti klientų srautus taip, kad nereikėtų stovėti lauke? Situacija tampa dar absurdiškesnė, kai žinai, kad į prekybos centrą einame be jokių apribojimų. Ir niekam dėl to galvos neskauda“, – svarstė moteris.

Į skaitytojos pastabas atsakė bibliotekos informacijos specialistas Tomas Pauliščenka:

– Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka organi-

zuoja savo veiklą vadovaudamasi Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo Nr. A-1308 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės kultūros įstaigų ir Turizmo informacijos centro veiklos organizavimo“ (aktuali redakcija 2020 m. spalio 9 d.) punktu 1.1.4.: „iki spalio 31 d. neteikti skaityklų (periodinių leidinių, kompiuterių, interneto ir kt.), atvirųjų fondų, vaikų bibliotekos, išskyrus knygų išdavimą, paslaugų; skatinti knygas užsisakyti iš anksto nuotoliniu būdu ir jas

grąžinti bibliotekai bekontakčiu būdu; užtikrinti, kad visos per gražinimo įrenginius ar specialiose tam skirtose dėžėse paliktos (grąžintos) knygos būtų karantinuojamos; organizuoti knygų perdavimą vengiant tiesioginio ir artimo sąlyčio.“

Laikantis šių nurodymų bei siekiant užtikrinti lankytojų ir darbuotojų saugumą, knygų išdavimas vykdomas užsakant leidinius iš anksto tik nuotoliniu būdu – naudojantis elektroniniu LIBIS katalogu, taip pat bibliotekos interneto svetainėje ir ant pagrinčių durų nurodytais telefono numeriais ir / arba elektroniniais pašto adresais.

Informacija apie leidinių išdavimo tvarką yra paskelbta ir vietiems prieinama. Kad lankytoji netektų ilgai laukti, iš anksto užsakytos knygos jau būna parengtos atsiti.

Biblioteka nuolat ieško sprendimų, lengvinančių knygų išdavimą. Dar šiais metais Šiaulių miesto erdvėse bus įrengti specialūs knygomatai, kurie užtikrins nenutrūkstamą knygų skolinimą bekontakčiu būdu.

Reaguodami į skaitytojos pastabą, pranešame, kad nuo spalio 21 dienos bibliotekos patalpose, laikydami nustatytą saugumo reikalavimų, iš anksto užsakytų knygų galės laukti iki 5 žmonių. Jūs visada čia laukiami.

„Šiaulių krašto“ inf.



Nuo spalio 21 dienos Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos patalpose, laikydami nustatytą saugumo reikalavimų, iš anksto užsakytų knygų gali laukti iki 5 žmonių.